



Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Szanowni Państwo,

4 kwietnia to szczególny dzień dla nas wszystkich – dla najmłodszych dzieci, ich rodziców, opiekunek i opiekunów, ale także dla młodych ludzi, którzy dopiero będą podejmować decyzje kształtujące ich przyszłość. Obchodzimy Dzień Opiekuna Małego Dziecka, aby podziękować Państwu i uświadomić społeczeństwu, jak ogromną wartość ma Państwa praca w żłobkach, klubach dziecięcych czy w punktach dziennego opiekuna. Chcę wyraźnie podkreślić, że Państwa zawód to nie tylko praca – to misja, która wymaga zarówno wiedzy, jak i ogromnej wrażliwości i troski. To zawód zaufania, w którym bierzecie Państwo odpowiedzialność za rozwój i dobrostan przyszłych pokoleń.

To właśnie opiekunki i opiekunowie, z pełnym zaangażowaniem i cierpliwością, towarzyszą najmłodszym w ich pierwszych krokach, słowach, radościach i trudnościach. Państwa rola jest nieoceniona – nie tylko dlatego, że to dzięki Państwu dzieci czują się gotowe, by z odwagą odkrywać świat, ale także dlatego, że rodzice, wracając na rynek pracy, mogą być pewni, że ich dzieci rozwijają się w bezpiecznych i troskliwych miejscach.

W ciągu ostatniego roku, wspólnie z moim zespołem w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, intensywnie pracowaliśmy nad zainicjowaniem szeregu pozytywnych zmian, które mają na celu poprawę dostępności do opieki nad najmłodszymi. W ciągu pierwszego roku zwiększyliśmy o ponad 23 tysiące liczbę miejsc opieki dla najmłodszych, a także utworzyliśmy nowe miejsca opieki w 194 gminach, które do tej pory nie zapewniały tej usługi i były tzw. „białymi plamami” na mapie Polski. Zmieniamy też infrastrukturę żłobkową. Do końca 2025 roku w całej Polsce powstanie 696 „Aktywnych Placów Zabaw”, które będą sprzyjać rozwojowi najmłodszych. Przeznaczamy na ten cel blisko 175 milionów złotych.

Od wielu miesięcy działamy także na rzecz podniesienia prestiżu Państwa zawodu, czego efektem jest przygotowany projekt ustawy dot. Dnia Opiekuna Małego

Dziecka, który został wpisany już do wykazu prac legislacyjnych rządu. Chcemy, aby Państwa praca była widziana i doceniana, dlatego proponowane zmiany to dopiero preludium – nasze wysiłki będą nieustannie ukierunkowane na dalsze polepszanie warunków pracy.

Z całego serca dziękuję za Państwa zaangażowanie, codzienną pracę i życzę nie tylko siły i wytrwałości, ale również wielu chwil, które będą przypominały o tym, jak istotną rolę pełnicie w życiu dzieci i ich rodzin.

Z wyrazami szacunku



Aleksandra Gajewska
Wiceministra Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej